Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

1

18-07-2019
F.18/19/107
NL:TZ:0000085910:F004
19-06-2019

R-C mr. RTj Terpstra
Curator mr H.G. Ruis
Algemene gegevens
Naam onderneming
Stichting Jade Mater, tevens h.o.d.n. Jade Vesta, KvK dossiernummer 18-07-2019
04066218. 1
Gegevens onderneming
Bestuurderis de heer J.B. Bollen, geb. 5 mei 1956 te Steenwijkerwold, als 18-07-2019
zodanig in functie sinds 28 juni 2007, alleen/zelfstandig bevoegd. 1
Activiteiten onderneming
De stichting is gevestigd aan de Sportlaan 25 te (9481 AJ) Vries. 18-07-2019
Doelstellingen: 1
Lokaal welzijnswerk.
Hoofdkantoor en tevens opvanglocatie voor o.a. alleenstaande minderjarige
vreemdelingen.
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.455.052,00 € -998.000,00 € 310.933,00
Toelichting financiéle gegevens
| Bron:jaarversiag 2018, 18-07-2019

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

12 18-07-2019
1

Het voltallige personeelis op 20 juni 2019 ontslag aangezegd. De einddatum
van de dienstverbanden il 31 juli 2019.

Boedelsaldo

18-07-2019

Boedelsaldo
1

€22.717,21
Het kassaldo bedroeg € 823,87 en is op de boedelrekening gestort.
Op twee bankrekeningen stond een saldo van € 360,82 en € 15.652,37.
Wegens detachering van een personeelslid bij 's Heeren Loo over de maand
mei 2019 werd een bedrag van € 3.536,36 ontvangen.
De inventaris is in opdracht van de curator getaxeerd. De taxatiekosten
bedroegen € 249,14.
De premie beroepsaansprakelijkheidsverzekering curatoren bedroeg € 100.
Van een leasemaatschappij werd na inlevering van de leaseauto wegens
vooruitbetaalde bedragen de somma van € 2.692,93 ontvangen.
(1e verslagperiode).
Verslagperiode

18-07-2019
van

1

19-6-2019
t/m
18-7-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 27,50 uur
totaal 27,50 uur
Toelichting bestede uren
Uren curator le verslagperiode: 13,60 18-07-2019
Uren insolventiemedewerkster 1 idem: 13,90 1

Uren insolventiemedewerkster 2 idem: 0,00
Totaal tijdbesteding 1e verslagperiode 27,50 uur

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Bestuurderis de heer J.B. Bollen, geb. 5 mei 1956 te Steenwijkerwold, als 18-07-2019
zodanig in functie sinds 28 juni 2007, alleen/zelfstandig bevoegd. 1

Ten tijde van het faillissement was de Stichting Jade Mater tevens bestuurder

van een drietal dochterstichtingen c.q. werkstichtingen, te weten:

de stichting Jade Vastgoed (KvK dossiernummer 57983755),

de stichting JadeMO (KvK dossiernummer 61799750) en

de stichting Jade College (KvK dossiernummer 51484676).

Deze laatste stichting is inmiddels op 17 juli 2019 eveneens in staat van

faillissement verklaard (C/18/19/127 F). De Rechter-commissaris en de

curator zijn dezelfden als in het onderhavige faillissement.

De curator heeft het bestuur van de beide resterende dochterstichtingen
inmiddels overgedragen aan de Stichting Jade Zorggroep die daartoe op 24
juni 2019 is opgericht.

De curator merkt op dat de rechtsverhoudingen met de dochterstichtingen
niet vermogensrechtelijk van aard zijn zoals in geval van een
holdingvennootschap met dochtervennootschappen. De activiteiten van de
dochterstichtingen behoren dan ook niet tot het vermogen van de
gefailleerde moederstichting. Overigens hebben de dochterstichtingen alle
forse vorderingen op de moederstichting die in rekening-courant werden
bijgehouden.

(1e verslagperiode).

1.2 Lopende procedures

Er is een drietal procedures aanhangig. 18-07-2019
1

CBC Finance en Canon Noord Nederland vorderen een bedrag van €

40.653,36 uit hoofde van een huur- en serviceovereenkomst met betrekking

tot printers/copiers. De procedure betreft een verzetprocedure tegen een

verstekvonnis van 16 april 2019. De curator zal deze procedure niet

overnemen en zal opposanten in de gelegenheid stellen hun vordering in te

dienen in het faillissement.

Daarnaast zijn er nog twee procedures aanhangig tegen een voormalige
werknemer. Deze beide procedures betreffen de afwikkeling van letselschade
na een verkeersongeval dat de werknemer in kwestie is overkomen en
waarvoor een derde aansprakelijk is. Er is ook een verzekeringmaatschappij
bij betrokken. De curator heeft de beide dossiers opgevraagd bij de
behandelend advocaat, doch deze nog niet ontvangen. Op dit moment kan
nog niet beoordeeld worden of de curator deze zaken namens de boedel
moet overnemen. Na bestudering van de dossiers zal de curator
dienaangaande een standpunt innemen.

(1e verslagperiode)

1.3 Verzekeringen

I Deze zijn beéindigd. (1e verslagperiode). 18-07-2019
1



1.4 Huur

De gefailleerde stichting is na de verkoop en overdracht van haar
huisvestingslocatie in Geeuwenbrug (die door Jade Vastgoed was verkocht
en overgedragen aan 's Heeren Loo) bij haar dochterstichting JadeMO in
Vries ingetrokken. Formeel was gefailleerde daar echter geen huurder. (1e
verslagperiode).

1.5 Oorzaak faillissement

Algemeen: forse vermindering van de aantallen instromende minderjarige
vreemdelingen, ten gevolge van diverse internationale ontwikkelingen (zoals
de zgn. '"Turkije deal' inzake opvang in de regio en zoals de ontwikkelingen in
Syrié).

Daarnaast wijzigingen in de systematiek van de vergoedingen voor de
opvang van minderjarige vreemdelingen (kort gezegd: eerst op basis van
capaciteit, later nog slechts op basis van daadwerkelijke overnachtingen).
Tevens speelt een rol dat de voogdijinstelling Nidos een
aanbestedingsprocedure heeft gevoerd waarbij de aantallen contractanten
ongeveer gehalveerd werden, en waarbij aan de Jade zorggroep met ingang
van 2018 geen nieuwe contracten meer zijn gegund.

Op 31 oktober 2017 is de dochterstichting Jade FleOve reeds in staat van
faillissement verklaard (F.18/17/23). Er is destijds een doorstart gemaakt
waarbij de activiteiten van FleOve zijn overgenomen en voortgezet in Jade
West, waarvan de naam is gewijzigd in Jade Flevoland.

Op 11 december 2018 zijn de drie dochterstichtingen Jade Flevoland
(F.18/18/247), Jade Noord (F.18/18/248) en Jade AMV (F.18/18/249) in staat
van faillissement verklaard. Dien ten gevolge zijn de inkomsten van Mater
flink teruggelopen en werd een reorganisatie noodzakelijk.

De resterende dochterstichtingen JadeMO en Jade College waren intussen
ook niet meer in staat om nog (voldoende) bij te dragen aan de lasten van
Mater.

Veel personeel is in verband met de moceilijkheden en de reorganisatie naar
elders vertrokken.

Over de eerste vijf maanden van 2019 heeft Mater een verlies van € 166.197
geleden. Bovendien was er sprake van hoge schulden in rekening-courant
aan de resterende dochterstichtingen.

Omdat er geen zicht meer was op verbetering en de salarissen niet langer
konden worden betaald heeft de stichting haar eigen faillissement
aangevraagd.

(1e verslagperiode).

18-07-2019

1

18-07-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-07-2019

1

Personeelsleden
12

Aan alle 12 personeelsleden is op 20 juni 2019 met toestemming van de
rechter-commissaris ontslag aangezegd. De dienstverbanden eindigen dien
ten gevolge per 31 juli 2019.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

18-07-2019
1

Personeelsleden

Nog niet bekend (1e verslagperiode).

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-6-2019 12 Einddatum 31 juli 2019

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Administratie; correspondentie; overleg UWV, Ondernemingsraad en 18-07-2019
Vakbond; bijwonen personeelsbijeenkomst in Vries. (1e verslagperiode). 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Het vastgoed in Geeuwenbrug behoorde toe aan dochterstichting Jade
Vastgoed, doch was reeds in 2018 verkocht en overgedragen aan de
stichting 's Heeren Loo. De dochterstichting Jade Vastgoed heeft dien ten
gevolge nog een banksaldo van plm. € 77.000, dat volgens de Statuten aan
de zusterstichtingen JadeMO en Jade College moet worden uitgedeeld.

De failliete stichting Jade Mater is na overdracht van de locatie in
Geeuwenbrug ingetrokken in een door dochterstichting JadeMO gehuurd
pand in Vries. Er is geen formeel (onder-) huurcontract. (1e verslagperiode).

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris, computers, diversen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris (voornamelijk bestaande uit computerapparatuur) is in opdracht
van de curator getaxeerd door JB Auctions. De taxatiekosten bedragen €
249,14 en zijn ten laste van de boedelrekening betaald. De inventaris is met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht voor 90% van de
taxatiewaarde bij onderhandse verkoop en gelijkblijvende bestemming. De
opbrengst is nog niet op de boedelrekening ontvangen. (1e verslagperiode).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet bekend. (1e verslagperiode).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie; opdracht tot taxatie; verkoop. (1e verslagperiode).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

18-07-2019

1

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019

1

18-07-2019

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er zijn geen voorraden noch onderhanden werken. 18-07-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
3 aanhangwagens

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De aanhangwagens staan in een loods in Smilde en moeten nog worden 18-07-2019
getaxeerd en verkocht. (1e verslagperiode). 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie; opdracht tot taxatie; verkoop. 18-07-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 16.958,06 € 3.536,36 € 3.536,36

totaal € 16.958,06 € 3.536,36 € 3.536,36

Toelichting debiteuren

Er was een tweetal vorderingen uit hoofde van detachering van personeel 18-07-2019
van € 2.750 en € 3.536,36. Het bedrag van € 2.750 is op 5 juli 2019 op een 1
Raborekening van gefailleerde ontvangen door de bank en doorbetaald aan

de boedel. Het bedrag van € 3.536,36 is op 11 juli 2019 op de

boedelrekening ontvangen.

Daarnaast waren er nog 9 vorderingen op diverse debiteuren tot een beloop

van € 10.671,70. Hiervan werd op 16 juli 2019 € 2.692,93 ontvangen op de

boedelrekening.

(1e verslagperiode).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Administratie; correspondentie. 18-07-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 18-07-2019

1

Er was geen bancaire financiering. De bankrekeningen bij Rabobank
vertoonden een positief saldo dat op 15 juli 2019 (inclusief intussen daarop
nog ontvangen debiteurenbetalingen) € 16.013,19 bedroeg en op de
boedelrekening is overgemaakt. (1e verslagperiode).

5.2 Leasecontracten

Canon printers/copiers. Dienaangaande bestond een conflict waarover thans 18-07-2019
nog een gerechtelijke procedure aanhangig is (in verzet, nadat Mater een 1
verstekvonnis had verkregen). (1e verslagperiode).

5.3 Beschrijving zekerheden

I De Canon printers/copiers behoren in eigendom toe aan Canon. 18-07-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Ja (printers/copiers).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja (printers/copiers).

5.6 Retentierechten

Niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

De printers/copiers zullen aan Canon worden teruggegeven.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Controle; overleg; correspondentie.

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 18-07-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 18-07-2019

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nagekomen. De administratie is geheel bijgehouden en goed inzichtelijk. (1e
verslagperiode).

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing (stichting).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing (stichting).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Geen aandelen maar stichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog nader te onderzoeken. (1e verslagperiode).

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog nader te onderzoeken. (1e verslagperiode).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Nog nader te onderzoeken. (1e verslagperiode).

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek administratie. (1e verslagperiode).

8. Crediteuren

18-07-2019

1

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1



8.1 Boedelvorderingen

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

Wel werden twee boedelschulden voldaan, te weten de taxatiekosten ad €
249,14 en de premie beroepsaansprakelijkheidsverzekering curatoren ad €

100.

Te verwachten boedelkosten zijn verder salaris curator c.a. en vordering UWV

wegens uitvoering van de loongarantieregeling ex art. 61-68
Werkloosheidswet.
(1e verslagperiode).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet ingediend (1e verslagperiode).

8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet ingediend (1e verslagperiode).

8.4 Andere pref. crediteuren

Een werknemer diende een vordering in wegens achterstallig salaris ter
hoogte van € 8.128,12. (1e verslagperiode).

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 28.662,83

Tot op heden dienden 8 concurrente crediteuren vorderingen in tot een
beloop van € 28.662,83. (1e verslagperiode).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar alle waarschijnlijkheid: Opheffing wegens de toestand van de boedel.

(1e verslagperiode).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie; correspondentie.

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is een drietal procedures aanhangig.

CBC Finance en Canon Noord Nederland vorderen een bedrag van €
40.653,36 uit hoofde van een huur- en serviceovereenkomst met betrekking
tot printers/copiers. De procedure betreft een verzetprocedure tegen een
verstekvonnis van 16 april 2019. De curator zal deze procedure niet
overnemen en zal opposanten in de gelegenheid stellen hun vordering in te
dienen in het faillissement.

Daarnaast zijn er nog twee procedures aanhangig tegen een voormalige
werknemer. Deze beide procedures betreffen de afwikkeling van letselschade
na een verkeersongeval dat de werknemer in kwestie is overkomen en
waarvoor een derde aansprakelijk is. Er is ook een verzekeringmaatschappij
bij betrokken. De curator heeft de beide dossiers opgevraagd bij de
behandelend advocaat, doch deze nog niet ontvangen. Op dit moment kan
nog niet beoordeeld worden of de curator deze zaken namens de boedel
moet overnemen. Na bestudering van de dossiers zal de curator
dienaangaande een standpunt innemen.

(1e verslagperiode)

9.2 Aard procedures

1 gaat over een huur- en servicecontract inzake printers/copiers (van Canon).
2 procedures gaan over de afwikkeling van letselschade na een
verkeersongeval dat een voormalig personeelslid is overkomen.

9.3 Stand procedures

De procedure inzake de printers/copiers is geschorst en wordt niet door de
curator overgenomen.

Inzake de beide andere procedures dient de curator de dossiers nog te
ontvangen van de behandelend advocaat, waarna beoordeeld kan worden of
de curator deze procedures al dan niet moet overnemen.

(1e verslagperiode).

9.4 Werkzaamheden procedures

Beoordeling procesdossier en goede en kwade kansen. Correspondentie
inzake al dan niet overnemen van de procedures. (1e verslagperiode).

18-07-2019

1

18-07-2019

1

18-07-2019

1

18-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De activa dienen deels nog te worden getaxeerd en te worden verkocht. 18-07-2019
Debiteuren dienen nog te worden geincasseerd. Naar verwachting zal het 1
(deels nog te realiseren) actief onvoldoende zijn om daarvan de hoogst

preferente boedelschulden te kunnen voldoen. Met name zal de naar

verwachting vrij hoge preferente boedelvordering van UWV wegens de
loongarantieregeling niet volledig kunnen worden voldaan. Aldus zal naar
verwachting het faillissement kunnen worden afgewikkeld door opheffing

wegens de toestand van de boedel, echter pas na de indiening van de
boedelvordering door UWV. Dit een en ander onder voorbehoud van nader
onderzoek naar rechtmatigheidsaspecten en de correcte afwikkeling van

debiteuren. (1e verslagperiode).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend (1e verslagperiode). 18-07-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

18-10-2019 18-07-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Onderzoek administratie; verslaglegging. 18-07-2019
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


